

Kjellerup Vulkanisering  
Industriparken 20  
8620 Kjellerup

Att.: Lars Busk  
lars@kjavulk.dk

20. december 2017

### **Miljøtilsyn hos Kjellerup Vulkanisering, Industriparken 20, 8620 Kjellerup**

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2017.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

#### **Tilsynsrapporten offentliggøres**

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

#### **Vi har brug for din mening**

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

#### **Brugerbetaling**

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2017 er 318 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2018.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på 89 70 15 38 eller [EmmaFitzmaurice.Vestergaard@silkeborg.dk](mailto:EmmaFitzmaurice.Vestergaard@silkeborg.dk).

Med venlig hilsen

Emma F Vestergaard  
Biolog

## TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

<b>Tilsynsdato</b>	13.12.2017
<b>Virksomhed</b>	Kjellerup Vulkanisering
<b>CVR-nummer</b>	63157414
<b>P-nummer</b>	1002165593
<b>Adresse</b>	Industriparken 20
<b>Postnummer og by</b>	8620 Kjellerup
<b>Kontaktperson</b>	Lars Busk
<b>E-mail</b>	lars@kjvulk.dk
<b>Telefonnummer</b>	86869212
<b>Virksomhedstype:</b>	Q01 - Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>	
<b>Fra virksomheden</b>	Lars Busk
<b>Tilsynsførende</b>	Emma F Vestergaard

Silkeborg Kommune har ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

## **REGULERINGSGRUNDLAG**

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor.

Miljøkrav til autoværksteder reguleres af Autoværkstedsbekendtgørelsen.

## **INDRETNING OG DRIFT**

### **Kort beskrivelse af virksomhedens produktion**

Virksomheden beskæftiger sig med salg og reparationer af dæk/slanger til alle former for kørende materiel herunder dækskifte.

Der gennemføres ikke service og reparation på biler.

Virksomheden er solgt til ny ejer pr. 1. januar 2018. Nuværende ejer informerede at den nye ejer vil fortsætte driften, men vil muligvis med tiden udvide.

### **Situationsplan over virksomheden og dens areal**

Se bilag 2 hvor oplag af affald og råvarer, luftafkast, filtre, oplag af spåner, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

### **Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer**

Maskiner og anlæg:

2	Lift
5	Dækmaskiner
1	CO <sub>2</sub> svejseanlæg

### **Virksomhedens processer**

Svejsning og limning af dæk.

### **Virksomhedens areal**

Virksomhedens samlede areal er på ca. 2340 m<sup>2</sup>. Heraf udgør kontorarealet ca. 400 m<sup>2</sup>.

### **Antal ansatte**

Der er beskæftiget 7 personer på virksomheden, hvoraf 6 arbejder i produktionen.

### Driftstid

Mandag - torsdag kl. 7<sup>30</sup> – 16<sup>30</sup>  
Fredag kl. 7<sup>30</sup> - 16<sup>00</sup>  
Lørdag kl. 8<sup>00</sup> - 12<sup>00</sup>

### RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Smøreolie		Små mængder
Lim	Indendørs i rum uden afløb	-

#### Opbevaring og håndtering

Det er vurderet, at der opbevares råvarer i mindre mængder.

### AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/ Transportør	Modtager (hvis muligt at få oplyst)
<b>Olie- og benzinudskillere</b>	-		Midtjydsk Kloakservice – <b>sidst tømt 15. sep. - 2016</b>	
<b>Spraydåser og metaldåser</b>	Opbevares indendørs i en plastiksæk	Mindre mængder	Genbrugsstationen	
Metalskrot	I åben container udendørs		Stena	
Dæk	Udendørs i containere og på jorden	Ca. 5000 stk	Store dæk: Helstrup dæk Store dæk: Auning dækhandel ApS Mindre dæk: Villadsens dækfabrik – Genan A/S Slanger: Helstrup dæk	Der blev vist dokumentation for afhentning ved tilsynet.
Erhvervsaffald	Udendørs i lukket container		Viborg renovation	

Pap	Udendørs i lukket container		Viborg renovation	
Dagrenovation			Kommunal ordning	

### Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

### Opbevaring af farligt affald

Spraydåser opbevares indendørs i en skraldespand med plasticpose.

### Affald i øvrigt

Brugte dæk opbevares udendørs på både befæstet og ubefæstet grund.

Genan A/S hentede dæk fire gange i løbet af året. Der blev vist dokumentation for afhentning på følgende datoer: 16. februar 2017, 06. juni 2017, 05. september 2017, 26. september 2017.

Helstrup dæk ApS afhentede sidst dæk 27. september 2017.

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen.

### LUFTEMISSIONER

Der er etableret udsugning på virksomheden fra lappebordet, derudover er der etableret rumventilation med trykfalds overvågning.

Afkastnr.	Afkasthøjde	Rensning
1	Ikke oplyst	Ingen filter

### Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgasfyr.

### TANKE

Der er ingen tanke.

### SPILDEVAND

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpildevand i form af:

- Tø- og regnvand fra gulvafløb i værkstederne.

Vaskepladsen anvendes til påfyld af vand på dæk.

Virksomheden har fået dispensation, således at olieudskilleren skal tømmes hvert 4. år. Virksomheden skal som minimum én gang om året tilse olieudskilleren og notere resultatet i en journal. Journalen skal forevises tilsynsmyndigheden på forlangende.

Olieudskilleren blev sidst tilset d. **9. juni 2017** i forbindelse med rensning af vejbrønd.

Virksomheden har en olieudskiller. Der er i 2016 kommet ny viden om olieudskilleres tæthed. Miljøstyrelsen vurderer, at mindst 35% af olieudskillere anlagt før 1990 formentligt er utætte. Utætheder kan betyde, at jorden omkring olieudskilleren er forurenede. Der vil muligvis komme lovgivning på dette område i fremtiden.

### **STØJ OG VIBRATIONER**

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

Kompressor er placeret i lageret og er støjdamperet.

Virksomheden ligger i et erhvervsområde og det er derfor ikke sandsynligt at det vil give gener for naboerne.

### **EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL**

Virksomheden fører egenkontrol med hensyn til følgende:

- Eftersyn af olieudskiller én gang året.

### **MILJØSCORE**

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

## Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Basistilsyn
Der er ført tilsyn med	Alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet
Påbud, forbud el. indskærper	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærper
Konklusioner på egenkontrol	Virksomhedens egenkontrol har ikke medført forbud, påbud eller indskærper.
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.



## Bilag 2

